involucrado —conf. fs. 1 (F4), lo resuelto con 
fecha 04/11/2019 y precedentemente—; aten-
to el mérito, calidad, eficacia y extensión de los 
trabajos desarrollados durante las dos etapas 
del pleito cumplidas; corresponde fijar en la 
suma de pesos doscientos treinta y cuatro mil 
($234.000) los honorarios del Dr. Juan Patricio 
Cotter, por la dirección letrada y representación 
de la actora (arts. 6, 7, 9, 19, 37, 38 y ccdtes. de la 
ley 21.839, modificada por la ley 24.432).

-que, respecto a las tareas cumplidas con re-
lación a la presentación de fecha 12/09/2019

[...]

del asunto, resultado y el monto involucra-
do —conf. fs. 1 (F4), lo resuelto con fecha 
04/11/2019 y precedentemente—; atento al 
valor, motivo, extensión y calidad jurídica de 
la labor desarrollada en el marco del pleito; 
cabe fijar en la suma de pesos ochenta y siete 
mil quinientos sesenta y ocho ($87.568) –equi-
valente a 8,42 UMA-, los emolumentos del 
Dr. Juan Patricio Cotter, letrado apoderado, 
actuante en defensa de la actora (arts. 16, 21, 
20, 24, 29, 44 inc. b) y ccdtes. de la ley 27.423 
– Dto. 1077/17).

Por las tareas efectuadas en la alzada, aten-
to el resultado obtenido, y lo resuelto por la 
CSJN doctr. Fallo “Las Marías”, corresponde 
regular en la suma de pesos setenta y ocho 
mil setecientos veintiocho ($78.728) —equi-
valente a 7,57 UMA— los emolumentos del 
Dr. Juan Patricio Cotter, letrado apoderado, 
actuante en defensa de la actora (arts. 16, 20, 
21, 29, 30, 44 inc. b) y ccdtes. y citados de la 
ley 27.423).

El importe del impuesto al valor agregado